ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1658/2018

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  com  cópia  à  Secretaria  Municipal  de  Urbanismo  e  à  Fundação
Municipal  de Esporte e  Lazer,  solicitando especial  atenção no sentido de realizarem no
Terreno de Propriedade do Município, situado à Avenida Nilo Simas (ao lado do Materiais
de Construção Corrêa), a construção de uma Praça Arborizada com Academia ao ar livre,
para assim dar-se mais atrativos para a comunidade que lá reside.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se da solicitação dos moradores da localidade, pois o imóvel em questão, há anos é
utilizado para estacionamento de caminhões e veículos, bem como descarga de entulhos
por parte da população, salientando que ditos entulhos vem a trazer grandes problemas de
ordem social e de saúde aos moradores da comunidade.
Sendo construído no local, uma Praça, devidamente arborizada e com academia ao ar livre,
terão os mnoradores da localidade, mais atrativos para seus filhos.

SALA DAS SESSÕES, EM 20 DE ABRIL DE 2018

ROBISON JOSÉ COELHO
VEREADOR - PSDB

​